Jahresinhalt

Rustikale Baum-Bank (TdM)

Sdgebock bauen

Schaukelpferd aus Holz (BP)

Schranke und Tiiren mafBanfertigen (SP)
Schubkarre als Biertransporter
Schuh-Bank-Regal bauen
Schwebender Tisch (TdM)
Schwingpferd bauen (BP)

Sideboard aus Ikea-Regal bauen (TdM)
Sideboard maBschneidern

Sitzbank aus Baumstammen (TdM)
Snack-Box aus Holz (TdM)
Spannwerkzeuge im Mobelbau
Speedbock Sagebock aus Holz

Spiel mit Kreisen und Kreuzen aus Holz
Spiel- und Flurbank

Stauraum fiir Stiefel und Schuhe
Stauraum schaffen (SP)

Stehtisch aus Holzlatten
Swimmingpool-Bausatz (SP)
Tapeten-Neuheiten

Terrasse am Hang bauen (SP)
Tic-Tac-Toe-Spiel bauen
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09/06
12/36
03/36
1112
05/36
02/42
05/06
03/36
12/06
04/32
09/06
07/06
03/32
12/36
10/36
08/28
02/42
11712
07/32
06/10
04/28
09/10
10/36

Tiny-House (BP)

Tischschmuck mit Vasen
Trockenbauwande im Dachgeschoss (SP)
Trockenmauer im Garten (SP)
Unterstand fiir Fahrrader (SP)
Vatertags-Schubkarre

Verbindungen in Holz

06/32
04/06
02/10
08/10
07/10
05/36
08/36

Vorbereitende Arbeiten fiirs Streichen und Putzen 12/32

Wénde lebendig gestalten
Wandgestaltung in Griin und Gold
Werkzeuge zum Spannen
Zaunsysteme im Garten (SP)

BAUEN & RENOVIEREN

Adventskalender schnell gebaut
Badmodernisierung planen

Boden ausgleichen

Bodenbelag in Fliesenoptik
Bodenbelag: Parkett

Bodenbeldge: Parkett & Laminat
Bodenbeldge: Vinyl- und Designbdden
Bohrungen fehlerfrei umsetzen
Dachfenster — Uberblick

04/28
05/32
03/32
08/10

12/52
04/80
08/54
03/68
04/42
12/48
09/40
10/52
06/48

ICHT, LUFT, SONNE, LEBENSQUALITAT -

WIE SIE DACHFENSTER EINBAUEN,
LESEN SIE IN HEFT 6/24 AB SEITE 48.

Dammplatten im Keller verarbeiten
Dekoroberputze verarbeiten
Design-Bodenbeldge

Einbruchschutz

Elektrische Heizkérper im Uberblick (ST)
Elektrisch heizen (ST): Flachenheizung
Elektrisch heizen (ST): Heizkorper
Elektrisch heizen (ST): Heizliifter
Elektrisch heizen (ST): Speicherheizung
Farben ohne Schadstoffe
Fensterelemente fiir den Dachausbau
Flachenheizung (ST)

Fliegenabwehr

Fliesen aus Holz

Fliesen legen — Fehler vermeiden
Geschenkideen fiir Weihnachten
Heizgerite im Uberblick (ST)
Insektenschutz

Kelleranstrich

Kellerdecke ddmmen

Kellertiir einbauen

Kellerwande putzen und streichen
Krippe im Ruinen-Stil fiir Weihnachten
Laminat in Fliesenoptik
Last-Minute-Adventskalender
Liiftungs- und Klimagerate
Nebeneingangstiir einbauen

Neues Bad planen

Nivelliermassen zum Glatten

Oltank und Pelletlager im Vergleich
Parkett kleben

Parkett- und Laminatverlegung (ST)
Planung von Renovierungsarbeiten (ST)
Renovierungsfehler (ST): Bohren
Renovierungsfehler (ST): Fliesen
Renovierungsfehler (ST): Parkett
Renovierungsfehler (ST): Planung
Renovierungsfehler (ST): Streichen
Renovierungsfehler (ST): Tapezieren
Renovierungsfehler (ST): Verputzen
Richtig planen, Fehler vermeiden (ST)
Rollputz verarbeiten

Schallschutz: Trittschallunterlagen
Schutz gegen Sonne und Hitze
Schutz vor Einbriichen

Schutz vor Insekten

Sonnenschutz im Uberblick
Speicherheizung (ST)
Stern-Adventskalender

Streichen ohne Streifen (ST)
Stromheizungen (ST)

Tapezieren: nahtlos und fest (ST)
Trittschallunterlagen

Ubersicht Liiftung und Klima

09/48
05/48
09/40
12/44
01/38
04/48
01/38
03/48
02/52
01/42
06/48
04/48
08/50
03/68
11/52
12/62
03/48
08/50
06/56
09/48
05/52
06/56
12/54
03/68
12/52
07/68
05/52
04/80
08/54
02/56
04/42
12/48
06/52
10/52
11/52
12/48
06/52
09/44
08/44
07/48
06/52
05/48
11/48
07/44
12/44
08/50
07/44
02/52
12/52
09/44
01/38
08/44
11/48
07/68



AKKU-STICHSAGEN — NICHT ALLE SIND GLEICH GUT.
WAS SIE WISSEN SOLLTEN UND WELCHE WIR
EMPFEHLEN, FINDEN SIE IN HEFT 1/24 AB SEITE 82.

Verputzen richtig gemacht 07/48
Vinyl- und Designbdden im Uberblick 09/40
Wénde im Keller verputzen und streichen 06/56

Wandfarben, Farbsysteme und Farbarten 01/42

Wandgestaltung mit Rollputz 05/48
Weihnachts-Shopping-Tipps 12/62
Weihnachtskrippe aus Polystyrol-Steinen (BP)  12/54
Werkzeug zum Verschenken 12/62
Wohngesunde Wandfarben 01/42

WISSEN & TECHNIK

Akku-Freischneider im Test 07/76
Akku-Gartenscheren im Test 05/62
Akku-Kettensagen reinigen und scharfen 12/78
Akku-Rasenmaher im Test 03/80
Akku-Stichsagen im Test 01/82
Arbeitstechnik Schleifen 12/82
Automower Funktionsweise 06/72

Autonomes Mahen (ST): Husqvarna Automover Nera 03/90

Autonomes Méhen (ST): Seqway Navimow 04/94
Autonomes Mahen (ST): Stiga 07/90
Autonomes Mahen (ST): Worx Vision 06/68
Balkonkraftwerke 07/86
Eigen-Strom durch Balkonkraftwerk 07/86
Elektrisch betriebene Holzspalter (ST) 02/72
Elektrokettensdgen kontrollieren und reinigen ~ 12/78
Energieerzeugung mit Balkonkraftwerk 07/86
Erfahrungen mit Mahrobotern 09/74
Freizeit-Bekleidung 01/92

FuBbodenheizung installieren
FuBbodenheizungen — regeln und steuern
Garten mit Ecken und Kanten méhen
Garten-Klappsagen im Test
Gartenbewadsserung — smarte Losungen (ST)
Gartengerdte im Test

Gartenscheren im Test

Gartenstuhl aus Holz reparieren
Gartenwerkzeug schérfen (ST)
Gebrauchsanleitungen im Uberblick
Holzspalter reparieren (ST)
Kaffeemaschine reparieren (ST)

Kamin reparieren

Kettensdge reinigen und Motorpflege
Kettensdgen mit Akkuantrieb

Mahen mit Hindernissen

Mahen mit Trimmer und Freischneider
Méahroboter allgemein

Mahroboter (ST): Husqvarna Automower Nera
Mahroboter (ST): Seqway Navimow
Mahroboter (ST): Stiga

Mahroboter (ST): Worx Vision

Mahroboter mit Satelliten-Navigation
Mahroboter-Erfahrungen
Mahroboter-Historie

Messer scharfen (ST)

Montage eines Balkonkraftwerks

Norm IEC/IEEE 82079-1:2020
Normgerechte Anleitungen

11/76
11/76
05/72
06/66
09/66
04/88
02/66
06/76
03/86
10/72
02/72
01/88
09/70
10/68
11/10
05/72
08/74
06/72
03/90
04/94
07/90
06/68
05/72
09/74
04/98
07/82
07/86
10/72
10/72

2024

Outdoor-Bekleidung 01/92
Rasenroboter — Geschichtliches 04/98
Reparatur & Wartung: Gartenstuhl (ST) 06/76
Reparatur & Wartung: Holzspalter (ST) 02/72
Reparatur & Wartung: Kaffeemaschine (ST) 01/88
Reparatur & Wartung: Kamin (ST) 09/70
Reparatur Gartenstuhl 06/76
Ringmaulschliissel im Test 10/62

Robotermadher (ST): Husqvarna Automower Nera 03/90

Roboterméher (ST): Seqway Navimow 04/94
Robotermaher (ST): Stiga 07/90
Robotermaher (ST): Worx Vision 06/68
Sagen und Ketten schérfen (ST) 04/102
Scharf-Werkzeuge (ST): Messer 07/82
Scharfen von Handsdgen 01/102
Schdrfen von Werkzeugen 02/76
Schdrfwerkzeuge (ST): Gartenwerkzeug 03/86
Schérfwerkzeuge (ST): Sdgen 04/102
Scharfwerkzeuge (ST): Werkzeug 02/76
Schlauchkupplungen im Test 08/64
Schleifgerite im Uberblick 12/82
Schraubenschliissel im Test 10/62
Smarte Gartenbewdsserung-Anlagen (ST) 09/66
Smarte Rasenroboter 06/72
Spaltéxte im Test 12/72
Steuerung von FuBbodenheizungen 11/76
Stihl Timbersports-Weltmeisterschaft 2024 11/82
Stihl-Bekleidung 01/92
Teakholz-Klappstuhl reparieren 06/76
Test Akku-Rasenméher 03/80
Test Freischneider 07/76
Test Gartenscheren 02/66
Test Gartenscheren mit Akku 05/62
Test Gartenwerkzeuge 04/88
Test Kettensagen 11/70
Test Klapp-Gartenségen 06/66
Test Schlauchkupplungen 08/64
Test Schraubenschliissel 10/62
Test Spaltaxte 12/72
Test Stichsdgen 01/82
Test Vertikutierer 09/60
Timbersports & Hot Saw Vorbericht 11/82
Trimmer und Freischneider: Werkzeuge 08/74
TOV Praxistest Akku-Rasenmaher 03/80
TUV Praxistest Akku-Freischneider 07/76
TOV Praxistest Akku-Gartenscheren 05/62
TUV Praxistest Akku-Kettenségen 11/70
TUV Praxistest Akku-Stichsagen 01/82
TOV Praxistest Vertikutierer 09/60
Uberblick Schleifgerate 12/82
Vertikutierer im Test 09/60
VPA Praxistest Gartengerate 04/88
VPA Praxistest Gartenscheren 02/66
VPA Praxistest Holzspalter 12/72
VPA Praxistest Klappbare Gartensagen 06/66
VPA Praxistest Ringmaulschliissel 10/62
VPA Praxistest Schlauchkupplungen 08/64
Wartung (ST): Gartenbewdsserung — Bauteile  08/70

Wartung (ST): Gartenbewdsserung — Nachriistung 09/66
Wartung von Akku-Kettensdgen 12/78
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Wartung von Bewdsserungs-Bauteilen 08/70 4 £ o Ll Weael LA
Wartung von Kettensigen 10/68 PRAKT ISCH FUR VOGEL, SCHON FUR
Werkzeug fiir den Garten scharfen (ST) 03/68 MENSCHEN WIE SIE EINEN SOLCHEN
Werkzeug scharfen (ST) 02/66 VOGEL'BUNGALOW BAUEN, ZEIGEN WIR
Werkzeuge fiir Trimmer & Freischneider 08/74 IHNEN IN HEFT 9/24 AB SEITE 82.| -
Werkzeuge scharfen (ST) 02/76 = . :
Werkzeuge zum Schérfen (ST): Gartenwerkzeug 03/86
Werkzeuge zum Scharfen (ST): Messer 07/82
Werkzeuge zum Scharfen (ST): Sdgen 04/102
Werkzeuge zum Scharfen (ST): Werkzeug 02/76
GARTEN & FREIZEIT
Aluminium-Sichtschutz im Garten 04/112
Austernpilze und Braunkappen im Garten 10/90
Automatische Bewadsserung 09/94
Balkon & Terrasse winterfest machen 12/92
Bank mit integrierter Pergola 07/104
Baume und Straucher im Garten (ST) 05/94
Baumstdamme zersdagen 10/82
Beetbegrenzung mit Cortenstahl 09/90
Beetumrandung aus Holz 07/100
Bewdsserungssystem, automatisch 09/94
Blumenerde erneuern 03/106
Erde aufarbeiten 03/106
Flaschengarten anlegen 02/86
Gadgets fiir Zmmerpflanzen 02/90
Garten im Glas 02/86
Garten-Pollerleuchte 11/90
Gartenbeet fiir Krduter 06/86
Gartenbeleuchtung aus Holzblock 11/90
Gartenerde auffrischen 03/106
Gartenspiel 08/84
Gartentipps fiir Tierfreunde 02/92

Gartnern im Klimawandel (ST): Einfiihrung 03/110
Gartnern im Klimawandel (ST): Gehdlze 05/94
Gartnern im Klimawandel (ST): Nutzgarten ~ 07/110

Gartnern im Klimawandel (ST): Rasen 06/94
Gartnern im Klimawandel (ST): Stauden 04/118 Klimawandel im Garten (ST): Einfiihrung 03/110 Nutzholz schneiden 10/82
Gehdlze als Klimaretter (ST) 05/94  Klimawandel im Garten (ST): Geholze 05/94  Online im Baumarkt einkaufen 01/106
Gemiise im Winter 11/96 Klimawandel im Garten (ST): Nutzgarten 07/110 Pergola-Bank 07/104
Gemiise-Gewdchshaus aus Holz 05/82  Klimawandel im Garten (ST): Rasen 06/94  Pilzeim Garten 10/90
Geschicklichkeitsspiel aus Holz 08/84  Klimawandel im Garten (ST): Stauden 04/118  Rasenkante aus Cortenstahl 09/90
Gesunder Rasen 06/94  Krduterbeet mit Holzpflcken 06/86  Romantische Bank mit Pergola 07/104
Gewachshaus aus Holz 05/82  Krduterspirale 06/86  Schneeschieber im Vergleich 01/102
Griinbeldge auf Terrasse entfernen 06/90  Mobiler iiberdachter Pflanzkasten 05/82  Sichtschutz bauen 04/112
Griinflachen im Garten 06/94  Mobiles Sagewerk 10/82  Smarte Zimmerpflanzen-Gadgets 02/90
Hecken richtig schneiden 10/94  Nist- und Futterhaus bauen (BP) 09/82  Spielfiir Kinder aus Holz 08/84
Holz richtig zusdgen 10/82  Nistkasten mit integrierter Kamera 05/88  Staudenim Garten 04/118
Kamera-Nistkasten 05/88  Nutzgarten — Probleme & Chancen 07/110  Staudenbeet 08/92
Terrasse & Balkon auf den Winter vorbereiten ~ 12/92
Terrassenreinigung 06/90
Tierfreundlicher Garten 02/92
Nachbestellung fehlender Hefte! e e 5
Solange der Vorrat reicht, konnen Sie www.meine-zeitschrift.de Umtopfen von Zimmerpflanzen 10/94
Hefte vergangener Jahrgange hier Alle noch vorratigen Ausgaben kénnen Vogel-Bungalow (BP) 09/82
nachbestellen: Bauer Vertriebs KG, Sie zum aktuellen Heftpreis zzgl. Porto Wintergemiise 11/96
Burchardstrae 11, 20077 Hamburg, bequem per Rechnung, Sofortiiberwei- Wintergerdte zum Schneeschieben 01/102
E-Mail: ecommerce@bauermedia.com sung, Kreditkarte oder PayPal bezahlen. Wintervorbereitungen fiir Balkon & Terrasse 12/92
oder direkt online bestellen unter Wiihimaus-Absperrungen 03/100
Zimmerpflanzen umtopfen 12/94
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