Jahresinhalt

Rustikale Baum-Bank (TdM) 09/06 Tiny-House (BP) 06/3 Sägebock bauen 12/36 Tischschmuck mit Vasen 04/0 Schaukelpferd aus Holz (BP) 03/36 Trockenbauwände im Dachgeschoss (SP) 02/1 Schränke und Türen maßanfertigen (SP) 11/12 Trockenmauer im Garten (SP) 08/1 Schubkarre als Biertransporter 05/36 Unterstand für Fahrräder (SP) 07/1 Schuh-Bank-Regal bauen 02/42 Vatertags-Schubkarre 05/3	706 710 710 710 736 736 732
Schaukelpferd aus Holz (BP) Schränke und Türen maßanfertigen (SP) Schubkarre als Biertransporter 05/36 Trockenbauwände im Dachgeschoss (SP) 02/1 Trockenmauer im Garten (SP) 05/36 Unterstand für Fahrräder (SP) 07/1	710 710 710 736 736 732
Schränke und Türen maßanfertigen (SP) Schubkarre als Biertransporter 11/12 Trockenmauer im Garten (SP) 08/1 Unterstand für Fahrräder (SP) 07/1	710 710 736 736 732
Schubkarre als Biertransporter 05/36 Unterstand für Fahrräder (SP) 07/7	'10 '36 '36 '32
•	'36 '36 '32
Schuh-Bank-Regal bauen 02/42 Vatertags-Schubkarre 05/3	'36 '32
	32
Schwebender Tisch (TdM) 05/06 Verbindungen in Holz 08/3	
Schwingpferd bauen (BP) 03/36 Vorbereitende Arbeiten fürs Streichen und Putzen 12/3	28
Sideboard aus Ikea-Regal bauen (TdM) 12/06 Wände lebendig gestalten 04/2	20
Sideboard maßschneidern 04/32 Wandgestaltung in Grün und Gold 05/3	32
Sitzbank aus Baumstämmen (TdM) 09/06 Werkzeuge zum Spannen 03/3	32
Snack-Box aus Holz (TdM) 07/06 Zaunsysteme im Garten (SP) 08/1	10
Spannwerkzeuge im Möbelbau 03/32	
Speedbock Sägebock aus Holz 12/36 BAUEN & RENOVIEREN	
Spiel mit Kreisen und Kreuzen aus Holz 10/36 Adventskalender schnell gebaut 12/5	52
Spiel- und Flurbank 08/28 Badmodernisierung planen 04/8	80
Stauraum für Stiefel und Schuhe 02/42 Boden ausgleichen 08/5	54
Stauraum schaffen (SP) 11/12 Bodenbelag in Fliesenoptik 03/6	68
Stehtisch aus Holzlatten 07/32 Bodenbelag: Parkett 04/4	42
Swimmingpool-Bausatz (SP) 06/10 Bodenbeläge: Parkett & Laminat 12/4	48
Tapeten-Neuheiten 04/28 Bodenbeläge: Vinyl- und Designböden 09/4	40
Terrasse am Hang bauen (SP) 09/10 Bohrungen fehlerfrei umsetzen 10/5	52
Tic-Tac-Toe-Spiel bauen 10/36 Dachfenster – Überblick 06/4	48



Danninpiatten ini kener verarbeiten	09/40
Dekoroberputze verarbeiten	05/48
Design-Bodenbeläge	09/40
Einbruchschutz	12/44
Elektrische Heizkörper im Überblick (ST)	01/38
Elektrisch heizen (ST): Flächenheizung	04/48
Elektrisch heizen (ST): Heizkörper	01/38
Elektrisch heizen (ST): Heizlüfter	03/48
Elektrisch heizen (ST): Speicherheizung	02/52
Farben ohne Schadstoffe	01/42
Fensterelemente für den Dachausbau	06/48
Flächenheizung (ST)	04/48
Fliegenabwehr	08/50
Fliesen aus Holz	03/68
Fliesen legen — Fehler vermeiden	11/52
Geschenkideen für Weihnachten	12/62
Heizgeräte im Überblick (ST)	03/48
Insektenschutz	08/50
Kelleranstrich	06/56
Kellerdecke dämmen	09/48
Kellertür einbauen	05/52
Kellerwände putzen und streichen	06/56
Krippe im Ruinen-Stil für Weihnachten	12/54
Laminat in Fliesenoptik	03/68
Last-Minute-Adventskalender	12/52
Lüftungs- und Klimageräte	07/68
Nebeneingangstür einbauen	05/52
Neues Bad planen	04/80
Nivelliermassen zum Glätten	08/54
Öltank und Pelletlager im Vergleich	02/56
Parkett kleben	04/42
Parkett- und Laminatverlegung (ST)	12/48
Planung von Renovierungsarbeiten (ST)	06/52
Renovierungsfehler (ST): Bohren	10/52
Renovierungsfehler (ST): Fliesen	11/52
Renovierungsfehler (ST): Parkett	12/48
Renovierungsfehler (ST): Planung	06/52
Renovierungsfehler (ST): Streichen	09/44
Renovierungsfehler (ST): Tapezieren	08/44
Renovierungsfehler (ST): Verputzen	07/48
Richtig planen, Fehler vermeiden (ST)	06/52
Rollputz verarbeiten	05/48
Schallschutz: Trittschallunterlagen	11/48
Schutz gegen Sonne und Hitze	07/44
Schutz vor Einbrüchen	12/44
Schutz vor Insekten	08/50
Sonnenschutz im Überblick	07/44
Speicherheizung (ST)	02/52
Stern-Adventskalender	12/52
Streichen ohne Streifen (ST)	09/44
Stromheizungen (ST)	01/38
Tapezieren: nahtlos und fest (ST)	08/44
Trittschallunterlagen	11/48
Übersicht Lüftung und Klima	07/68

Dämmplatten im Keller verarbeiten

09/48

LICHT, LUFT, SONNE, LEBENSQUALITÄT – WIE SIE DACHFENSTER EINBAUEN, LESEN SIE IN HEFT 6/24 AB SEITE 48.

01/92

04/98

06/76

02/72

01/88

09/70

Outdoor-Bekleidung

Rasenroboter – Geschichtliches

Reparatur & Wartung: Gartenstuhl (ST)

Reparatur & Wartung: Holzspalter (ST)

Reparatur & Wartung: Kamin (ST)

Reparatur & Wartung: Kaffeemaschine (ST)



				ICSC I ICISCIIIICIUCI	0///0
Verputzen richtig gemacht	07/48	Fußbodenheizung installieren	11/76	Test Gartenscheren	02/66
Vinyl- und Designböden im Überblick	09/40	Fußbodenheizungen – regeln und steuern	11/76	Test Gartenscheren mit Akku	05/62
Wände im Keller verputzen und streichen	06/56	Gärten mit Ecken und Kanten mähen	05/72	Test Gartenwerkzeuge	04/88
Wandfarben, Farbsysteme und Farbarten	01/42	Garten-Klappsägen im Test	06/66	Test Kettensägen	11/70
Wandgestaltung mit Rollputz	05/48	Gartenbewässerung – smarte Lösungen (ST)	09/66	Test Klapp-Gartensägen	06/66
Weihnachts-Shopping-Tipps	12/62	Gartengeräte im Test	04/88	Test Schlauchkupplungen	08/64
Weihnachtskrippe aus Polystyrol-Steinen (BP)	12/54	Gartenscheren im Test	02/66	Test Schraubenschlüssel	10/62
Werkzeug zum Verschenken	12/62	Gartenstuhl aus Holz reparieren	06/76	Test Spaltäxte	12/72
Wohngesunde Wandfarben	01/42	Gartenwerkzeug schärfen (ST)	03/86	Test Stichsägen	01/82
WICCEN O TECHNIK		Gebrauchsanleitungen im Überblick	10/72	Test Vertikutierer	09/60
WISSEN & TECHNIK		Holzspalter reparieren (ST)	02/72	Timbersports & Hot Saw Vorbericht	11/82
Akku-Freischneider im Test	07/76	Kaffeemaschine reparieren (ST)	01/88	Trimmer und Freischneider: Werkzeuge	08/74
Akku-Gartenscheren im Test	05/62	Kamin reparieren	09/70	TÜV Praxistest Akku-Rasenmäher	03/80
Akku-Kettensägen reinigen und schärfen	12/78	Kettensäge reinigen und Motorpflege	10/68	TÜV Praxistest Akku-Freischneider	07/76
Akku-Rasenmäher im Test	03/80	Kettensägen mit Akkuantrieb	11/70	TÜV Praxistest Akku-Gartenscheren	05/62
Akku-Stichsägen im Test	01/82	Mähen mit Hindernissen	05/72	TÜV Praxistest Akku-Kettensägen	11/70
Arbeitstechnik Schleifen	12/82	Mähen mit Trimmer und Freischneider	08/74	TÜV Praxistest Akku-Stichsägen	01/82
Automower Funktionsweise	06/72	Mähroboter allgemein	06/72	TÜV Praxistest Vertikutierer	09/60
Autonomes Mähen (ST): Husqvarna Automover Ner	a 03/90	Mähroboter (ST): Husqvarna Automower Nera	03/90	Überblick Schleifgeräte	12/82
Autonomes Mähen (ST): Segway Navimow	04/94	Mähroboter (ST): Segway Navimow	04/94	Vertikutierer im Test	09/60
Autonomes Mähen (ST): Stiga	07/90	Mähroboter (ST): Stiga	07/90	VPA Praxistest Gartengeräte	04/88
Autonomes Mähen (ST): Worx Vision	06/68	Mähroboter (ST): Worx Vision	06/68	VPA Praxistest Gartenscheren	02/66
Balkonkraftwerke	07/86	Mähroboter mit Satelliten-Navigation	05/72	VPA Praxistest Holzspalter	12/72
Eigen-Strom durch Balkonkraftwerk	07/86	Mähroboter-Erfahrungen	09/74	VPA Praxistest Klappbare Gartensägen	06/66
Elektrisch betriebene Holzspalter (ST)	02/72	Mähroboter-Historie	04/98	VPA Praxistest Ringmaulschlüssel	10/62
Elektrokettensägen kontrollieren und reinigen	12/78	Messer schärfen (ST)	07/82	VPA Praxistest Schlauchkupplungen	08/64
Energieerzeugung mit Balkonkraftwerk	07/86	Montage eines Balkonkraftwerks	07/86	Wartung (ST): Gartenbewässerung – Bauteile	08/70
Erfahrungen mit Mährobotern	09/74	Norm IEC/IEEE 82079-1:2020	10/72	Wartung (ST): Gartenbewässerung – Nachrüstung	y 09/66
Freizeit-Bekleidung	01/92	Normgerechte Anleitungen	10/72	Wartung von Akku-Kettensägen	12/78

Jahresinhalt

Wartung von Bewässerungs-Bauteilen	08/70
Wartung von Kettensägen	10/68
Werkzeug für den Garten schärfen (ST)	03/68
Werkzeug schärfen (ST)	02/66
Werkzeuge für Trimmer & Freischneider	08/74
Werkzeuge schärfen (ST)	02/76
Werkzeuge zum Schärfen (ST): Gartenwerkzeug	03/86
Werkzeuge zum Schärfen (ST): Messer	07/82
Werkzeuge zum Schärfen (ST): Sägen	04/102
Werkzeuge zum Schärfen (ST): Werkzeug	02/76

GARTEN & FREIZEIT

Aluminium-Sichtschutz im Garten	04/112
	,
Austernpilze und Braunkappen im Garten	10/90
Automatische Bewässerung	09/94
Balkon & Terrasse winterfest machen	12/92
Bank mit integrierter Pergola	07/104
Bäume und Sträucher im Garten (ST)	05/94
Baumstämme zersägen	10/82
Beetbegrenzung mit Cortenstahl	09/90
Beetumrandung aus Holz	07/100
Bewässerungssystem, automatisch	09/94
Blumenerde erneuern	03/106
Erde aufarbeiten	03/106
Flaschengarten anlegen	02/86
Gadgets für Zimmerpflanzen	02/90
Garten im Glas	02/86
Garten-Pollerleuchte	11/90
Gartenbeet für Kräuter	06/86
Gartenbeleuchtung aus Holzblock	11/90
Gartenerde auffrischen	03/106
Gartenspiel	08/84
Gartentipps für Tierfreunde	02/92
Gärtnern im Klimawandel (ST): Einführung	03/110
Gärtnern im Klimawandel (ST): Gehölze	05/94
Gärtnern im Klimawandel (ST): Nutzgarten	07/110
Gärtnern im Klimawandel (ST): Rasen	06/94
Gärtnern im Klimawandel (ST): Stauden	04/118
Gehölze als Klimaretter (ST)	05/94
Gemüse im Winter	11/96
Gemüse-Gewächshaus aus Holz	05/82
Geschicklichkeitsspiel aus Holz	08/84
Gesunder Rasen	06/94
Gewächshaus aus Holz	05/82

PRAKTISCH FÜR VÖGEL, S	SCHÖN FÜR	
MENSCHEN: WIE SIE EINE VOGEL-BUNGALOW BAUL	N SOLCHEN	
IHNEN IN HEFT 9/24 AB SE	EITE 82.	
THE RESERVE OF THE PARTY OF THE		
A AMERICAN	Control of the contro	
A STATE OF THE PARTY OF THE PAR	S A S	
	The state of the s	
538	Water Control	
=		
		The second secon
	AGE TO	
and the second		
	THE STATE OF THE S	
	7	10000000000000000000000000000000000000
300		

Klimawandel im Garten (ST): Einführung	03/110
Klimawandel im Garten (ST): Gehölze	05/94
Klimawandel im Garten (ST): Nutzgarten	07/110
Klimawandel im Garten (ST): Rasen	06/94
Klimawandel im Garten (ST): Stauden	04/118
Kräuterbeet mit Holzpflöcken	06/86
Kräuterspirale	06/86
Mobiler überdachter Pflanzkasten	05/82
Mobiles Sägewerk	10/82
Nist- und Futterhaus bauen (BP)	09/82
Nistkasten mit integrierter Kamera	05/88
Nutzgarten — Probleme & Chancen	07/110

Nutzholz schneiden	10/82
Online im Baumarkt einkaufen	01/106
Pergola-Bank	07/104
Pilze im Garten	10/90
Rasenkante aus Cortenstahl	09/90
Romantische Bank mit Pergola	07/104
Schneeschieber im Vergleich	01/102
Sichtschutz bauen	04/112
Smarte Zimmerpflanzen-Gadgets	02/90
Spiel für Kinder aus Holz	08/84
Stauden im Garten	04/118
Staudenbeet	08/92
Terrasse & Balkon auf den Winter vorbereiten	12/92
Terrassenreinigung	06/90
Tierfreundlicher Garten	02/92
Tomatenhaus selbst bauen	05/82
Umtopfen von Zimmerpflanzen	10/94
Vogel-Bungalow (BP)	09/82
Wintergemüse	11/96
Wintergeräte zum Schneeschieben	01/102
Wintervorbereitungen für Balkon & Terrasse	12/92
Wühlmaus-Absperrungen	03/100

12/94

Zimmerpflanzen umtopfen

Nachbestellung fehlender Hefte!

06/90

06/94

10/94

10/82

05/88

Solange der Vorrat reicht, können Sie Hefte vergangener Jahrgänge hier nachbestellen: Bauer Vertriebs KG, Burchardstraße 11, 20077 Hamburg, E-Mail: ecommerce@bauermedia.com

oder direkt online bestellen unter

Grünbeläge auf Terrasse entfernen

Grünflächen im Garten

Holz richtig zusägen

Kamera-Nistkasten

Hecken richtig schneiden

www.meine-zeitschrift.de

Alle noch vorrätigen Ausgaben können Sie zum aktuellen Heftpreis zzgl. Porto bequem per Rechnung, Sofortüberweisung, Kreditkarte oder PayPal bezahlen.